

2AM-LUP0914 Renewal Application

Technical Meeting List of Commitments- LMI Responses

Technical Meeting (October 23-24, 2014) – Response to Presentation		
LMI will follow up with historic windblown tailings and commits to providing a past study done on windblown tailings. LMI commits to assessing and characterizing the material that has blown from the TCA (not just in a localized area) to determine whether it is esker material or tailings. LMI commits to submit results of the study to the NWB and should it be determined that it contains tailings, a plan is to be developed to address the issue.	Response to 2 (slide 9)	Addressed/clarified in LMI's commitments list.
LMI said they commit to monitoring water levels only and will get back to us regarding porewater quality	Response to 3 and 10 (slides 9 and 14)	Addressed/clarified in LMI's commitments list.
LMI commits to updating inventory in annual reports. The current inventory (number of drums/containers) will be included in this year's report and more information (quantity and contents of each drum/container) will be available in subsequent annual reports.	Response to 4a and b (slide 10)	Addressed/clarified in LMI's commitments list.
LMI commits to following up with AANDC regarding a mutually agreeable window regarding the amount of hazardous waste stored on site. AANDC and LMI agreed to follow up with the NWB prior to the Public Hearing.	Response to 4c (slide 10)	Addressed/clarified in LMI's commitments list.
LMI intention was to submit an erratum prior to licence issuance and addendum following licence issuance. LMI later committed to providing the requested information prior to the Public Hearing	Response to 6 and Additional Comment 1b (slides 12 and 22)	Addressed/clarified in LMI's commitments list.
LMI committed to providing an updated inventory of the quantity and quality of fuel in each tank on site and agreed to submitting annual updates to the inventory in annual reports.	Response to 7 (slide 13)	Addressed/clarified in LMI's commitments list.
LMI committed to following up with AANDC to discuss the reclamation estimate as well	Response to 14 and Additional Comment	Addressed/clarified in LMI's

as to provide requested information and finalize their estimate prior to the Public Hearing.	4c (slides 16 and 25)	commitments list.
LMI agreed to provide 90 days notice to the NWB prior to commencement of mining operations.	Response to 16 (slide 18)	Agreed. Commitment not required.
LMI will submit a formal request prior to the Public Hearing for separate thresholds in the water licence for water use, monitoring, and inspection during care and maintenance vs. operations.	Response to 18 (slide 19)	LMI is providing this information to the NWB.
LMI commits to providing a response regarding water quantity monitoring prior to the Public Hearing.	Response to Additional Comment 2b (slide 23)	LMI is not sure what this statement refers to, it may be the hydrometric monitoring mentioned during the presentation. LMI is requesting clarification.
LMI agrees to providing information in annual reports regarding buildings/equipment that are degraded and no longer useable.	Response to Additional Comment 3c (slide 24)	LMI is not aware of any such buildings or equipment. Should LMI determine that any building/equipment are at a stage of degradation beyond repair or use it will be reflected in any updated RECLAIM estimate.